СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Шестьдесят шестая сессия пятого созыва

РЕШЕНИЕ

16 января 2019 г.                                                       № 350

О внесении изменений в положении "Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации".

Рассмотрев внесенное главой администрации сельского поселения изменение в положение "Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации", утвержденное решением четвертой сессии 5 созыва №15 от 05.11.2015г. (с учетом изменений №304 от 06.03.2018г.), руководствуясь действующим законодательством, Уставом сельского поселения Боринский сельсовет, учитывая решения постоянных депутатских комиссий, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение "Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации", утвержденное решением четвертой сессии 5 созыва №15 от 05.11.2015г. (с учетом изменений №304 от 06.03.2018г.) (прилагается).
2. Направить настоящее изменение главе сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Совета депутатов
Н.В.Ярикова

Приложение к решению сессии №350 от 16.01.2019г.

ИЗМЕНЕНИЕ
в Положение "Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации", утвержденное решением четвертой сессии 5 созыва №15 от 05.11.2015г. (с учетом изменений №304 от 06.03.2018г.)

Статья 1.
Внести в Положение "Об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации", утвержденное решением четвертой сессии 5 созыва №15 от 05.11.2015г. (с учетом изменений №304 от 06.03.2018г.) следующие изменения:

1) приложения 1 и 2 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Положению об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАКЛЮЧИВШИХ ТРУДОВОЙ ДОГОВОР О РАБОТЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ДОКУМЕНТАЦИОННОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	№
п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	1
	Старшие: инспектор, статистик;
заведующие: архивом,
машинописным бюро,
копировально-множительным бюро
	7100

	2
	Инспектор, статистик; заведующие:
экспедицией, хозяйством;
кассир,
комендант,
делопроизводитель,
архивариус,
стенографистка I категории
	5780

	3
	Стенографистка II категории,
секретарь-стенографистка,
машинистка I категории
	5170

	4
	Машинистка II категории,
секретарь-машинистка,
секретарь руководителя
	4510

	5
	Водитель служебного легкового автомобиля
	4400

	6
	Экспедитор, кладовщик
	4290

	7
	Теплотехник,
техник-электрик,
слесарь-сантехник,
столяр-плотник
	4070

	8
	Уборщик служебных помещений,
сторож, дворник
	2860

Приложение № 2  к Положению об упорядочении оплаты труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения Боринский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАКЛЮЧИВШИХ ТРУДОВОЙ ДОГОВОР О РАБОТЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ФИНАНСОВОГО И ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	Старший бухгалтер,
старший экономист,
старший программист,
старший инженер
	6270

	Ведущий бухгалтер,
ведущий экономист,
ведущий программист,
ведущий инженер,
администратор
	5120

Статья 2.
Настоящее изменение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава сельского поселения  Боринский сельсовет
Н.В.Ярикова